
LASoc Nombre de postes de travail et frais de fonctionnement 2003 
 
 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2003 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2003 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2003 

Salaires  Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Fribourg-ville   15.20 1.00  8.00  2'279'100.00  527'600.00  2'806'700.00 

Villars-sur-Glâne  3.50 1.00  2.00  576'173.70  103'200.00  679'373.70 

Sonnaz   0.90 ---  0.60  141'915.50  38'681.55  180'597.05 

Marly   3.00 ---  1.00  370'857.00  41'057.00  411'914.00 

Haute-Sarine   0.90 ---  0.60  137'885.00  23'942.70  161'827.70 

Gibloux   2.00 ---  0.80  284'678.70  58'382.40  343'061.10 

Sarine-Ouest   0.80 ---  0.50  121'386.30  27'885.85  149'272.15 

Sense-Mittelland  0.80 ---  0.30  129'557.00  36'936.00  166'493.00 

Schmitten   0.70 ---  0.10  76'909.00  23'000.00  99'909.00 

Bösingen    0.60 --- ---  60'000.00  23'000.00  83'000.00 

Düdingen    1.40 --- ---  170'510.00  20'605.00  191'115.00 

Sense-Oberland   1.00 ---  0.40  153'691.75  32'775.20  186'466.95 

Wünnewil-Flamatt  1.00 ---  0.40  208'911.20  23'219.80  232'131.00 

Gruyère   3.50 ---  1.50  524'000.00  113'704.00  637'704.00 

Jogne   0.40 ---  0.10  43'287.75  11'501.30  54'789.05 
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Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2003 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2003 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2003 

Salaires Frais
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Morat   1.25 0.17  0.10  150'829.85  19'655.60  170'485.45 

Lac   1.80 ---  0.50  220'014.40  44'251.90  264'266.30 

Kerzers   0.70 ---  0.10  88'289.15  34'494.75  122'783.90 

Glâne-sud   0.50 ---  0.25  52'344.35  17'433.90  69'778.25 

Romont   0.90 ---  0.20  108'354.85  16'623.10  124'977.95 

Glâne   0.75 ---  0.15  84'840.85  28'785.80  113'626.65 

Broye   4.65 ---  2.75  643'421.70  67'363.55  710'785.25 

Basse-Veveyse   0.50 ---  0.30  93'117.15  18'798.90  111'916.05 

Haute-Veveyse    0.40 --- ---  42'332.65  8'795.80  51'128.45 

Châtel-St-Denis    1.30 --- ---  143'579.00  26'679.00  170'258.00 

Total     48.45 2.17 20.65 6'905'986.85 1'388'373.10 8'294'359.95
 
 
 

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



LASoc Dossiers d'aide matérielle et 
d'aide personnelle 

2003 
 
 
 

Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle 

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale 

au 31.12.2002 

Fribourg-ville  1’645  225  1’870  32’412 

Villars-sur-Glâne  288  125  413  9’123 

Sonnaz  134  25  159  11’177 

Marly  160  93  253  6’861 

Haute-Sarine  85  93  178  6’334 

Gibloux  107  257  364  7’208 

Sarine-Ouest  88  21  109  9’545 

Sense-Mittelland  70  128  198  8’684 

Schmitten  48  47  95  3’327 

Bösingen  26  30  56  3’157 

Düdingen  75  70  145  6’831 

Sense-Oberland  105  69  174  9’444 

Wünnewil-Flamatt  89  45  134  7’258 

Gruyère  520  201  721  36’033 

Jogne  11  22  33  3’174 

Morat  97  126  223  6’601 

Lac  140  61  201  18’340 

Kerzers  61  62  123  4’037 

Glâne-sud  36  56  92  3’882 

Romont  95  30  125  3’805 
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Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle 

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale 

au 31.12.2002 

Glâne  73  54  127  10’190 

Broye  245  317  562  22’028 

Basse-Veveyse  77  32  109  4’730 

Haute-Veveyse  30  37  67  3’697 

Châtel-St-Denis  79  75  154  4’392 

Total 4’384 2’301 6’685 242’270 
 
 
 
 
 
Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en 

vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LASoc Frais de fonctionnement 2002 et 2003 
 
 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2002      2003 2002 2003 2002 2003

Fribourg-ville  2'229'380.00  2'279'100.00  500'000.00  527'600.00  2'729'380.00  2'806'700.00 

Villars-sur-Glâne  381'130.55  576'173.70  99'500.00  103'200.00  480'630.55  679'373.70 

Sonnaz  124'890.00  141'915.50  22'980.35  38'681.55  147'870.35  180'597.05 

Marly  369'942.00  370'857.00  41'049.30  41'057.00  410'991.30  411'914.00 

Haute-Sarine  144'746.20  137'885.00  27'570.50  23'942.70  172'316.70  161'827.70 

Gibloux  246'122.05  284'678.70  58'390.35  58'382.40  304'512.40  343'061.10 

Sarine-Ouest  136'666.00  121'386.30  22'267.20  27'885.85  158'933.20  149'272.15 

Sense-Mittelland  100'826.00  129'557.00  18'833.00  36'936.00  119'659.00  166'493.00 

Schmitten  78'988.70  76'909.00  23'000.00  23'000.00  101'988.70  99'909.00 

Bösingen  54'000.00  60'000.00  23'000.00  23'000.00  77'000.00  83'000.00 

Überstorf  23'543.85 ---    3'060.55 ---  26'604.40 ---

Düdingen  174'178.00  170'510.00  20'950.00  20'605.00  195'128.00  191'115.00 

Sense-Oberland  123'512.00  153'691.75  14'843.05  32'775.20  138'355.05  186'466.95 

Wünnewil-Flamatt  147'716.00  208'911.20  21'938.40  23'219.80  169'654.40  232'131.00 

Gruyère  490'279.00  524'000.00  114'295.00  113'704.00  604'574.00  637'704.00 

Jogne  39'550.70  43'287.75  10'286.40  11'501.30  49'837.10  54'789.05 
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Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2002      2003 2002 2003 2002 2003

Morat  149'147.85  150'829.85  21'768.30  19'655.60  170'916.15  170'485.45 

Lac  199'471.55  220'014.40  36'421.70  44'251.90  235'893.25  264'266.30 

Kerzers  74'529.50  88'289.15  32'993.25  34'494.75  107'522.75  122'783.90 

Glâne-sud  49'380.00  52'344.35  13'545.00  17'433.90  62'925.00  69'778.25 

Romont  121'044.85  108'354.85  15'421.90  16'623.10  136'466.75  124'977.95 

Glâne  55'613.20  84'840.85  14'988.65  28'785.80  70'601.85  113'626.65 

Broye  666'596.10  643'421.70  52'296.95  67'363.55  718'893.05  710'785.25 

Basse-Veveyse  89'762.80  93'117.15  25'614.25  18'798.90  115'377.05  111'916.05 

Haute-Veveyse  40'716.60  42'332.65  19'652.60  8'795.80  60'369.20  51'128.45 

Châtel-St-Denis  121'981.00  143'579.00  14'721.10  26'679.00  136'702.10  170'258.00 

Total  6'433'714.50  6'905'986.85  1'269'387.80  1'388'373.10  7'703'102.30  8'294'359.95 
 
 
 
Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



LASoc Postes de travail dans les services sociaux régionaux 
2002 et 2003 

 
 

Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2002      2003 2002 2003 2002 2003

Fribourg-ville       15.10 15.20 1.00 1.00 8.50 8.00

Villars-sur-Glâne       3.00 3.50 1.00 1.00 2.00 2.00

Sonnaz       0.80 0.90 --- --- 0.50 0.60

Marly       3.00 3.00 --- --- 1.00 1.00

Haute-Sarine       0.90 0.90 --- --- 0.60 0.60

Gibloux       2.00 2.00 --- --- 0.70 0.80

Sarine-Ouest       0.80 0.80 --- --- 0.50 0.50

Sense-Mittelland       0.80 0.80 --- --- 0.30 0.30

Schmitten       0.70 0.70 --- --- 0.10 0.10

Bösingen       0.50 0.60 --- --- --- ---

Überstorf       0.20 --- --- --- --- ---

Düdingen       1.40 1.40 1.00 --- --- ---

Sense-Oberland       1.00 1.00 --- --- 0.40 0.40

Wünnewil-Flamatt       1.00 1.00 1.00 --- 0.20 0.40
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Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2002      2003 2002 2003 2002 2003

Gruyère       3.40 3.50 0.16 --- 1.50 1.50

Jogne       0.40 0.40 --- --- 0.10 0.10

Morat       1.25 1.25 0.25 0.17 0.10 0.10

Lac       1.80 1.80 --- --- 0.47 0.50

Kerzers       0.60 0.70 --- --- 0.10 0.10

Glâne-sud       0.50 0.50 --- --- 0.10 0.25

Romont       0.90 0.90 --- --- 0.20 0.20

Glâne       0.60 0.75 --- --- 0.10 0.15

Broye       4.65 4.65 --- --- 2.75 2.75

Basse-Veveyse       0.50 0.50 --- --- 0.30 0.30

Haute-Veveyse       0.40 0.40 --- --- --- ---

Châtel-St-Denis       1.30 1.30 --- --- --- ---

Total       47.50 48.45 3.41 2.17 20.52 20.65
 
 
 

Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
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